

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO REITORIA



Edital IFMT nº 068, de 27 de Maio de 2022 Processo Seletivo Simplificado para a Contratação por Tempo Determinado de Professor Substituto para o Instituto Federal de Mato Grosso ANEXO I

CRONOGRAMA

Evento	Data	Local
Inscrição (via internet) e envio da documentação disposta no item 2.3	30.05.2022 a 06.06.2022	sistema eletrônico Q-seleção: selecao.ifmt.edu.br
Envio de requerimento de isenção	8h do dia 30.05.2022 até às 23h59min do dia 31.05.2022	E-mail da Diretoria de Política e Ingresso e Seleções: proen.dpi@ifmt.edu.br
Solicitação de uso de nome social	30.05 a 03.06.2022	E-mail da Diretoria de Política e Ingresso e Seleções: proen.dpi@ifmt.edu.br
Relação dos candidatos com pedidos de isenção deferidos	03.06.2022	selecao.ifmt.edu.br
Envio do laudo médico e requerimento de atendimento especial - candidato PCD	Até às 17h do dia 07.06.2022	E-mail da Diretoria de Política e Ingresso e Seleções: proen.dpi@ifmt.edu.br
Pagamento da Inscrição	Até o dia 07.06.2022	-
Listagem das inscrições deferidas e indeferidas	08.06.2022	selecao.ifmt.edu.br
Sorteio da Prova Didática	08.06.2022	Site do campus o qual o candidato concorre a vaga
Recurso contra a listagem de inscrições deferidas e indeferidas	Até as 17h do dia 09.06.2022	E-mail da Diretoria de Política e Ingresso e Seleções: proen.dpi@ifmt.edu.br
Resultado do recurso contra a listagem de inscrições deferidas e indeferidas	10.06.2022	selecao.ifmt.edu.br
Listagem das inscrições deferidas e indeferidas – pós-recursos	10.06.2022	selecao.ifmt.edu.br
Envio do Plano de Aula	Até as 17h do dia 10.06.2022	E-mail da Coordenação Geral de Gestão de Pessoas a qual concorre a vaga, constante no item 4.1.33
Divulgação da Portaria de Designação da Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático	10.06.2022	Site do campus o qual o candidato concorre a vaga
Prova de Desempenho Didático	13.06.2022	Via Vídeo ou Web Conferência
Divulgação do Resultado Preliminar	Até às 17h do dia 15.06.2022	selecao.ifmt.edu.br
Interposição de recursos contra a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didática	Até as 17h do dia 17.06.2022	E-mail da Diretoria de Política e Ingresso e Seleções: proen.dpi@ifmt.edu.br
Divulgação do resultado da análise dos recursos contra a pontuação	20.06.2022	selecao.ifmt.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO REITORIA



obtida Avaliação de Desempenho Didático		
Divulgação da pontuação de cada candidato no Exame de Desempenho Didático após análise dos recursos		
Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo		
Publicação da Homologação no Diário Oficial da União	Até 21.06.2022	portal.imprensanacional.gov.br/

^{*}O cronograma poderá ser retificado a qualquer momento, devendo o candidato acompanhar as informações no site selecao.ifmt.edu.br